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Österbottens Fiskarförbund

Utlåtande

29.06.2025 VN/10958/2020

Ärende:  VN/10958/2020

Begäran om utlåtande om arbetsgruppens förslag om inrättande av Kvarkens 
skyddsområde.

Utlåtande av remissinstanserna

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Österbottens Fiskarförbund r.f., Kvarkens fiskeriområde och Södra Kust-Österbottens fiskeriområde 
har bekantat sig med promemorian och förslag på förordning gällande inrättandet av Kvarkens 
naturskyddsområde och ger följande gemensamma utlåtande med fokus på fiskets förutsättningar:

Allmänt om fisket

Området är historiskt ett viktigt och aktivt fiskeområde där både yrkes- och husbehovsfiske 
fortfarande bedrivs. Vi konstaterar att promemorian anger att fiske kan fortsätta enligt gällande 
fiskelagstiftning, vilket är positivt. Det är av central betydelse att det inte införs nya begränsningar 
för fisket eller mot åtgärder som främjar och skyddar fisket. Detta följer även Finlands strategi för 
främjande av konsumtion av inhemsk fisk samt nuvarande regeringsprogram.

Iståndsättning av lekområden – maskinella åtgärder

Vi noterar att i promemorians stycke 4.7 nämns möjligheten att restaurera lekområden maskinellt. 
Maskinella åtgärder är ibland nödvändiga för att bibehålla eller återställa viktiga lek- och 
uppväxtmiljöer för fiskarter, och det är positivt att detta finns med i promemorian. Möjligheten till 
maskinella åtgärder bör inte begränsas onödigt inom naturskyddsområdet.

Landstigning i samband med fiske och jakt

Enligt promemorians stycke 4.10 ska begränsningar i rörelsefrihet inte omfatta ”sådan landstigning 
som är nödvändig med tanke på yrkesfisket och säljakt”. Landstigning för att kontrollera redskap, 
landa fångst eller bedriva säljakt är en förutsättning för fiskets och jaktens utövande och måste 
tryggas som del av verksamheten.
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Sälarna och säljaktens roll för fiskbeståndens och fiskets bevarande

Kvarkenområdet har starka bestånd av gråsäl (Halichoerus grypus) och östersjövikare (Pusa hispida 
botnica) och jakt på båda arterna bör tillåts som tidigare i området. Båda arterna ökar i antal med en 
årlig tillväxt på ca 5 %. Sälarterna orsakar allvarliga skador på fisket och fiskeredskap samt hotade 
fiskarter såsom vandringssik, öring och ål. Det är därför av stor betydelse att jakt på säl tillåts även 
inom naturskyddsområdet, i enlighet med jaktlagstiftning och den nationella förvaltningsplanen för 
sälstammarna. 

Specifika kommentarer: 

- I stycke 2.7, första meningen, bör införas hela namnet östersjövikaren istället för bara vikaren 
samt det fullständiga latinska namnet Pusa hispida botnica, eftersom det ju är specifikt denna som 
förekommer i området, och det är första gången arten nämns i texten. 

- I jämförelse med beskrivningen av fågelfaunan, där det framkommer att arter ökat eller 
minskat, står ingenting om sälarterna. Dessa har ökat betydligt sedan början av 2000 och fortsätter 
öka, och detta bör nämnas i texten.

- På sidan 38 nämns Statsrådets förordning om sälskyddsområden, och där står ”förordning 
2011 (736/2001)”. Bör 2011 vara 2001?

Behov av att reglera skarvbeståndet (Phalacrocorax carbo sinensis)

Skarvens inverkan på hotade fiskbestånd och fisket är väldokumenterad i Östersjön. Vi anser att det 
måste vara möjligt att vidta åtgärder mot skarvpopulationen även inom naturskyddsområdet.

Specifika kommentarer

- Skarven nämns för första gången i stycke 4.6. Här bör införas det latinska namnet, så att det är klart 
vilken art som menas: Phalacrocorax carbo sinensis.

Adaptiv naturförvaltning

Vi vill framhålla vikten av en adaptiv naturförvaltning, där det erkänns att ekologiskt dominerande 
arter – såsom sälar, skarv, havsörn och gråtrut –utgör hot mot andra arter och då det gäller sälar och 
skarvar även mot fiskets framtid. Områdets skötsel- och nyttjandeplan bör utgå från en adaptiv 
naturförvaltning och reagera på ändringar i naturen.

Detta är ett gemensamt utlåtande av Österbottens Fiskarförbund, Södra Kust-Österbottens 
fiskeriområde och Kvarkens fiskeriområde.
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